



Norymberga odwiedza Kraków

2015-06-26

Od 24 do 28 czerwca w naszym mieście goszczą uczestnicy dorocznej podróży mieszkańców Norymbergi do Krakowa. W czwartek, 25 czerwca, mieszkańców niemieckiego miasta bliźniaczego powitała w krakowskim magistracie Katarzyna Cięciak, Zastępca Prezydenta ds. Edukacji i Sportu.

W dziewiętnastej już podróży mieszkańców Norymbergi do Krakowa bierze udział 16 osób. Inicjatorem przedsięwzięcia jest Urząd Miasta Norymbergi, a jego organizatorem - biuro podróży „Polenreisen” z siedzibą w Domu Krakowskim. W programie kilkudniowej wizyty w Krakowie znalazło się m.in. zwiedzanie Starego Miasta, Kazimierza, Zamku Królewskiego na Wawelu oraz Muzeum „Fabryka Emalia Oskara Schindlera”. Niemiecka grupa zwiedzi również Kopalnię Soli w Wieliczce i dawny Obóz Zagłady Auschwitz-Birkenau.

Podczas czwartkowego spotkania w krakowskim magistracie Prezydent Cięciak poinformowała gości o aktualnych wydarzeniach i planach naszego miasta w dziedzinie sportu (niedawne losowanie drużyn w Mistrzostwach Europy w Piłce Ręcznej w 2016 r., mecz Ligi Światowej w piłce siatkowej Polska-USA, starania o organizację Mistrzostw Świata Piłki juniorów w 2017 r., budowa największej w Polsce hali do uprawiania sportów paraolimpijskich). Opowiedziała również o realizowanych w mieście projektach i programach na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców, np. program wymiany pieców węglowych, stanowiących jedno z źródeł zanieczyszczenia powietrza w Krakowie, na centralne ogrzewanie lub ogrzewanie gazowe. Goście byli także zainteresowani dofinansowaniem miejskich projektów przez Unię Europejską oraz problematyką uchodźców (np. z Ukrainy). Pani Prezydent opowiedziała również o zakresie działania i kompetencjach władz naszego miasta - Rady oraz Prezydenta. Nie mogło także zabraknąć wyczerpującej relacji na temat wzajemnych kontaktów partnerskich Krakowa i Norymbergi oraz działających w miastach Domu Krakowskim i Norymberskim. Na koniec goście zwiedzili siedzibę krakowskich władz - Pałac Wielopolskich.